R E Q U E R I M E N T O  Nº. 060
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que defronte a CEAGESP, localizada no Distrito de Rubião Júnior, mais precisamente na Estação Rubião Júnior, s/nº - CEP: 17618-000, não existe calçamento;
Considerando ainda que no mesmo lugar inexiste qualquer tipo de iluminação pública;
Considerando que ausência de calçamento e de iluminação coloca em risco as pessoas que necessitam utilizar a via;
Considerando que o referido local se trata de uma ligação importante ao Distrito de Rubião Júnior e que existe grande trânsito de automóveis e pedestres,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de que seja realizado calçamento defronte a CEAGESP, bem como providenciando os necessários contatos para que também seja iluminado o referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 14 de fevereiro de 2013.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
IBSC/rcs